
Liška se zavázal k rozvoji
informačních technologií ve vzdělávání

Compiled 29.6.2014 0:23:42 by Document Globe ®   1

Liška se zavázal k rozvoji informačních technologií ve
vzdělávání

  Praha 3. prosince (ČTK) - Vyškolit učitele, dostat počítače do tříd a naučit pracovat s počítačem a informacemi všechny
generace uživatelů je cílem ministra školství Ondřeje Lišky (SZ). Zavázal se k tomu podpisem memoranda o digitalizaci
výuky v ČR. Zatím jde pouze o koncept, který chce ministerstvo podrobněji rozpracovat do dílčích projektů. Na dnešní
tiskové konferenci Liška řekl, že finance chce získat zapojením soukromých firem.
    Rozvoj informačních technologií ve vzdělávání plánuje Liška uskutečnit v následujících pěti letech. Jedním z cílů je
také zpřístupnit notebooky sociálně slabým rodinám.
    Na tiskové konferenci byl představen prototyp takového levného notebooku pro děti, velký je zhruba jako sešit formátu
A5. Liška by rád uzavřel transparentní dohody s velkými firmami, které by poskytovaly školám počítače, připojení k
internetu, ale třeba i výuku lektorů za nižší ceny.
    Zapojení firem do podobných iniciativ se prý už osvědčilo v zahraničí. Každý stát ale musí vyhodnotit, co je pro něj v
oblasti rozvoje informačních technologií důležité, jestli například zlepšení internetového pokrytí nebo zapojení seniorů
do práce s počítačem.
    Například Portugalsko prý spustilo projekt na rozšíření používání počítačů a internetu, v rámci něhož chce vláda v
příštím školním roce poskytnout žákům půlmilionu studentských notebooků.
    Liška řekl, že Česká republika může v budoucnu obstát v globální konkurenci jen díky znalostní, informačně
gramotné společnosti. Na rozdíl od minulých vlád prý toho nechce dosáhnout velkými náročnými akcemi, ale spíš malými
úspěšnými projekty. Jako příklad uvedl metodický portál RVP, který učitelům nabízí náplň výuky.
    Adéla Klimešová pba


